
*MURSX0089VWW*
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE

Odbor životního prostředí
Palackého nám. 13, 665 01  Rosice

pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01  Rosice

VÁŠ DOPIS ZN.: žádost  

ZE DNE: 20.06.2013

NAŠE  Č. J.: MR-S  5659/13- OZP/2  
DLE ROZDĚLOVNÍKU

VYŘIZUJE: Bc. Petra Jelénková 

TEL.: 546 492 143

FAX: 546 492 119

E-MAIL: jelenkova@mesto.rosice.cz



DATUM: 25.06.2013  

VÝZVA

K ÚČASTI NA ZÁVĚREČNÉ KONTROLNÍ PROHLÍDCE

Dobrovolný svazek obcí Domašovsko, IČO 49458990, Brněnská 94, 664 83  Domašov (dále 
jen "stavebník") dne 21.06.2013 podal žádost o vydání kolaudačního souhlasu na stavbu vodního 
díla: „ČOV Domašov a kanalizace v obcích sdružených v DSO Domašovsko“ (dále jen 
"stavba") vybudovaného na pozemcích s níže uvedenými parcelními čísly:

dle KN: st. p. 36/2, parc. č. 21/7, 23/1, 26/1, 28, 32/1, 32/6, 608/11, 612/28, 612/34, 612/47, 629, 
649/23, 649/29, 649/32, 649/33, 649/34, 649/124, 653, 654/1, 654/2, 654/5, 654/7, 654/8, 655/1, 
665/1, 666, 668/2, 668/3, 668/5, 668/7, 668/8, 668/9, 668/10, 668/11, 668/12, 668/13, 668/14, 
668/15, 668/16, 668/24, 668/25, 668/26, 668/27, 668/28, 668/29, 668/30, 668/31, 668/32, 669, 
670, 671, 673/4, 674/2, 674/3, 674/4, 675/1, 675/11, 675/13, 675/23, 675/24, 677/9, 757/2, 
757/3, 757/4, 757/5, 757/6, 757/7, 757/8, 757/9, 757/10, 757/11, 757/12, 757/13, 757/14, 757/15, 
757/16, 757/17, 757/18, 757/19, 757/21, 757/22, 757/24, 760/8, 787, 813/1, 813/31, 813/5, 
833/3, 844/3, 844/4, 874/2, 1082/1, 1090/2, 1090/3, 1090/4, 1090/6, 1090/7, 1090/12, 1090/14, 
1090/17, 1090/38, 1090/40, 1090/49, 1090/50, 1090/51, 1090/52, 1090/53, 1090/54, 1090/81, 
1094/1, 1096/1, 1124, 1149 v katastrálním území Domašov u Brna,

dle KN: st. p. 77, 78, 134, 147, parc. č. 422/4, 422/9, 424/17, 450/36, 450/60, 451/2, 452/1, 
533/21, 533/22, 533/23, 578/42, 578/56, 578/84, 578/85, 578/88, 578/96, 578/99, 578/101, 
578/103, 578/104, 578/128, 578/132, 604/11, 605/1, 605/2, 605/3, 605/4, 605/5, 605/6, 605/7, 
605/8, 606/1, 1003, 1005, 1030, 1041, 578/137, 1117, 1118, 1156, 1157, 1158, 1159, 1160, 
1161, 1162, 1163, 1164, 1165, 1166, 1194, 1207, 1208, 1209, 1210, 1217, 1240, 1258, 1259, 
1262 v katastrálním území Říčky u Brna, 

dle KN: st. p. 8/2, 34/4, 34/5, 34/6, parc. č. 29/2, 31/1, 48/8, 48/17, 48/23, 50/2, 50/5, 63/6, 
64/21, 68/1, 68/4, 68/5, 68/6, 68/7, 68/8, 68/9, 68/10, 68/11, 73/6, 75, 137/1, 137/3, 160/2, 165/1, 
171/3, 313/1, 313/2, 368/23, 368/24, 478/2, 483/3, 485/1, 487/3, 1028, 1198, 1199, 1200, 1203, 
1207, 1208, 1209, 1218, 1219, 1224, 1225, 1230, 1231, 1236, 1237, 1243, 1248, 1249, 1250, 
1252, dle PK: parc. č. 171/2, 171/4, 487/1 v katastrálním území Rudka, 

dle KN: parc. č. 24/11, 24/6, 24/7, 177, 180, 406/1, 609/1, 611, 614/2 v katastrálním území Li-
tostrov, 

dle KN: parc. č. 2/3, 128/1, 128/6, 128/8, 130/2, 464/34, 490, 496, 498, 1015/1, 1024/1, 1025/3, 
1026/1, 1026/3, 1027/1, 1028/1, 1046, 1088/9, 1088/10, 1088/11, 1088/12, 1088/13, 1091, dle 



Č.j.: MR-S 5659/13-OZP/2 Strana 2 (celkem 4)

PK: parc. č. 71/7, 464/20, 464/21, 492, 493, 497, 501, 502, 503, 510/14, 1026/2 v katastrálním 
území Javůrek.

Stavba byla povolena vodoprávním (stavebním) povolením vydaným Městským úřadem Rosice, 
odborem životního prostředí, dne 23.07.2010 pod č. j. MR-S 1616/10-OP/23, rozhodnutím stej-
ného správního orgánu ze dne 24.01.2013 pod čj. MR-S  5184/12-OZP/14 byla povolena změna 
této stavby před jejím dokončením. Rozhodnutím čj. MR-S 1616/10-OP/23 byl současně povo-
len zkušební provoz čistírny odpadních vod v délce 24 měsíců, který byl započat v srpnu 2012. 
Zkušební provoz nebyl zatím řádně ukončen a vyhodnocen, z tohoto důvodu nemůže být proza-
tím čistírna odpadních vod uvedena do trvalého užívání. Část stavby (páteřní stoková síť v obci 
Domašov a Říčky) byla ještě před jejím úplným dokončením uvedena na časově omezenou dobu 
(do 15.06.2014) do předčasného užívání, a to rozhodnutím Městského úřadu Rosice, odboru ži-
votního prostředí, ze dne 01.08.2012 pod čj. MR-S  5313/12-OZP/6.

Městský úřad v Rosicích, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný správní orgán 
ve smyslu § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"),

v y z ý v á

podle § 133 odst. 1 a 4 stavebního zákona k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce stavby a 
stanoví podle § 122 odst. 2 stavebního zákona termín jejího konání na

25. července 2013 (čtvrtek) v 8:30 hodin

se schůzkou pozvaných (viz rozdělovník) před OÚ Domašov. Stavebník se tímto vyzývá, aby 
zajistil pracovníka pro otevření poklopů revizních šachet kolaudované kanalizace a účast stavby-
vedoucího, popř. jiného oprávněného zástupce zhotovitele kolaudované stavby. 

K závěrečné kontrolní prohlídce stavebník předloží zejména tyto doklady:

 Zápis o odevzdání a převzetí stavby, doklady o odstranění vad a nedodělků
 Dokumentace skutečného provedení stavby vč. popisu a zdůvodnění provedených odchylek
 Geodetické zaměření skutečného provedení stavby v listinné podobě
 Kopie stavebního deníku
 doklad o likvidaci odpadů
 Protokoly o shodě k použitým výrobkům a materiálům
 Doklady o těsnosti kanalizace vč. objektů na nich
 Výsledky kamerových zkoušek kanalizace
 Výchozí elektrorevize instalace ČS 
 KHS JMK - souhlasné stanovisko s trvalým užíváním stavby (ve vazbě na hlučnost čerpacích 

stanic)
 Zápisy o provedených kontrolách dotčených inženýrských sítí jejich provozovateli a dotče-

ných vodních toků jejich správci
 Protokol o převzetí dotčených silničních těles
 Doklady o povoleném užívání souvisejících obecných staveb (přípojek NN k ČS, případně k 

vyvolaným přeložkám inženýrských sítí)
 Závěrečnou zprávu o provedeném arch. průzkumu



Č.j.: MR-S 5659/13-OZP/2 Strana 3 (celkem 4)

 Provozní a kanalizační řád stokové sítě (kanalizační řád podléhá schválení vodoprávním úřa-
dem ve správním řízení)

popřípadě další doklady vyplývající z výrokové části stavebního povolení.

Poučení

 Podle § 119 odst. 2 stavebního zákona vodoprávní úřad při uvádění stavby do užívání zejmé-
na zkoumá, zda byla stavba provedena v souladu s rozhodnutím o umístění stavby, 
s povolením stavby a ověřenou projektovou dokumentací, zda je v souladu se stanovisky do-
tčených orgánů, a zda jsou dodrženy obecné požadavky na výstavbu. Dále zkoumá, zda sku-
tečné provedení stavby nebo její užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život a 
zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí.

 Vodoprávní úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 
50 000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje provedení kontrolní prohlídky tím, že:

- znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 
stavbu

- nezúčastní se na výzvu kontrolní prohlídky, ač je k tomu podle tohoto zákona povinen

 Stavebník je povinen podle § 152 odst. 3 písm. d) stavebního zákona umožnit provedení kon-
trolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit.

 Stavbyvedoucí je povinen podle § 153 odst. 2 stavebního zákona vytvářet podmínky pro kon-
trolní prohlídku stavby.

 Vlastník stavby je povinen podle § 154 odst. 1 písm. c) stavebního zákona umožnit kontrolní 
prohlídku stavby, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit.

 Podle § 157 odst. 2 stavebního zákona je osoba provádějící kontrolní prohlídku stavby 
oprávněna provádět záznamy do stavebního deníku.

 Pokud nemají pozvané osoby uvedené níže v rozdělovníku v části „Na vědomí“ 
k dokončení předmětné stavby připomínky, nejsou povinny se závěrečné kontrolní pro-
hlídky zúčastnit.

otisk úředního razítka

Bc. Petra Jelénková
vodoprávní úřad

Rozdělovník

Stavebník
Dobrovolný svazek obcí "DOMAŠOVSKO", Brněnská č.p. 94, 664 83  Domašov u Brna

Zhotovitel stavby
Sdružení „IMOS-DUFONEV“, tj. 

IMOS Brno, a. s., Olomoucká 174, 627 00  Brno
DUFONEV R.C., a.s., Hlinky 40/102, 603 00  Brno 



Č.j.: MR-S 5659/13-OZP/2 Strana 4 (celkem 4)

Na vědomí
Obec Domašov, Brněnská č.p. 94, 664 83  Domašov u Brna
Obec Javůrek, Javůrek č.p. 11, 664 83  Domašov u Brna
Obec Litostrov, Litostrov č.p. 1, 664 83  Domašov u Brna
Obec Rudka, Rudka č.p. 66, 664 83  Domašov u Brna
Obec Říčky, Říčky, 664 83  Domašov u Brna
Vodárenská akciová společnost a.s. divize Brno- venkov, Soběšická 820/156, 638 01  Brno
Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice, Kounicova 1216e, 664 91  Ivančice
Mikroregion DOMAŠOVSKO, Brněnská 94, 664 83  Domašov
ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, 170 04  Praha 7
Sloane Park Property Trust, a.s., Lužná 2/716, 160 00  Praha 6
MERO ČR, a.s., Veltruská 748, 278 01  Kralupy nad Vltavou
RWE Transgas Net, s.r.o., V Olšinách 75/2300, 100 00 Praha 10
Jihomoravská plynárenská, a.s., Plynárenská 499/1, 657 02  Brno
Telefónica Czech Republic, a.s., Jana Babáka 2733/11, 662 90  Brno
E.ON Česká republika, s.r.o., Rooseveltova 8, 669 02  Znojmo
SELF servis, spol. s r.o, Pálavské náměstí 11, 628 00  Brno
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p. o. k., Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, 601 82  
Brno
Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75  Brno
KHS JMK se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00  Brno
HZS JMK, Odbor prevence, Štefánikova 32, 602 00  Brno
Archeologický ústav AV ČR v Brně, Královopolská 147, 612 64  Brno
ČR - Ministerstvo dopravy, odbor pozemních komunikací, Nábř. Ludvíka Svobody 12, 110 15  
Praha 1
ČR – Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa Brno, Svatoplukova 2687/84, 
615 00  Brno
Městský úřad Rosice, Odbor stavební úřad, Palackého náměstí 13, 665 01  Rosice
Městský úřad Rosice, Odbor dopravy, Palackého náměstí 13, 665 01  Rosice
a vlastníkům dotčených nemovitostí (pozemků uvedených výše v této výzvě)

Ostatní

Městský úřad Rosice, sekretariát, Palackého náměstí 13, 665 01  Rosice
Obecní úřad Domašov, Brněnská č.p. 94, 664 83  Domašov u Brna 
Obecní úřad Javůrek, Javůrek č.p. 11, 664 83  Domašov u Brna
Obecní úřad Litostrov, Litostrov č.p. 1, 664 83  Domašov u Brna
Obecní úřad Rudka, Rudka č.p. 66, 664 83  Domašov u Brna
Obecní úřad Říčky, Říčky, 664 83  Domašov u Brna

S tím, že tato vyhláška bude vyvěšena na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a poté opatřena 
razítkem a podpisem oprávněného zástupce obce bude zaslána zpět odboru životního prostředí 
s uvedením dat vyvěšení a sejmutí. Obsah vyhlášky bude Městským úřadem Rosice zveřejněn 
též způsobem umožňující dálkový přístup.

Vyvěšeno na úřední desce dne:                                                                  Sejmuto dne: 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí a zveřejnění dálkovým 
přístupem


	VÝZVA
	K ÚČASTI NA ZÁVĚREČNÉ KONTROLNÍ PROHLÍDCE

		2013-06-26T09:28:53+0000
	Not specified




